会捐赠防疫物资和食品等，向胶州市公安局少海派出所捐赠牛奶食品，为共同抗击新冠病毒出钱出力。2020年3月，旗下企

业惠州惠兴房地产有限公司向惠州市房地产业协会捐赠防疫用口罩4000个。

深圳市中洲投资控股股份有限公司 2019年年度报告全文

49

2、履行精准扶贫社会责任情况

精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年非公开发行股票

2016年，经公司董事会、股东大会审议，公司拟向包括前海阳诚在内的不超过10名特定对象非公开发行A股股票，募集

资金55亿元，用于项目建设和偿还金融机构借款。2016年非公开发行A股股票项目已顺利上报中国证监会并获得受理，收到

证监会的反馈意见并在规定时间内予以回复。2016年8月，经公司第七届董事会第三十七次会议审议通过，将本次非公开发

行方案进行调整，将募集资金额度调整为不超过35.11亿元，全部用于推进项目建设。公司已将调整后的方案重新报送中国

证监会，该项目已于2016年9月14日获中国证监会发行与审核委员会审核通过，尚未取得中国证监会的书面核准文件。

2、香港子公司关联交易

2018年1月12日，公司召开第八届董事会第七次会议审议通过了《关于出售资产关联交易暨该关联交易可能形成对关联

方提供担保的议案》。公司（作为“卖方”）与中洲（集团）控股有限公司（ 作为“买方”）于2018年1月12日签署了《关于中

洲投资控股（香港）有限公司全部已发行股份及卖方债权的买卖协议》，向买方出售公司所持有的中洲投资控股（香港）有

限公司的全部已发行股份（以下简称“目标股份”）及卖方债权。目标股份及卖方债权的总交易对价共计港币贰拾壹亿伍仟肆

佰捌拾陆万肆仟玖佰贰拾叁元玖角壹分（HKD2,154,864,923.91）。

截至报告期末，上述股权已完成交割。

3、控股股东增持公司股份事宜

深圳市中洲置地有限公司自2019年10月10日起至2020年03月10日止，合计增持公司股份13,296,602股，增持股份比例已

达公司已发行总股本的2%。本次增持后，中洲置地及其一致行动人深圳市中洲创业投资有限公司、深圳市前海君至投资有

限公司合计持有公司股份346,110,549股，占公司总股本的52.06%。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市中洲投资控股股份有限公司 2019年年度报告全文

50

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,779,300 0.42% -98,125 -98,125 2,681,175 0.40%

3、其他内资持股 2,779,300 0.42% -98,125 -98,125 2,681,175 0.40%

境内自然人持股 2,779,300 0.42% -98,125 -98,125 2,681,175 0.40%

二、无限售条件股份
662,051,8

39
99.58% 98,125 98,125

662,149,9

64
99.60%

1、人民币普通股
662,051,8

39
99.58% 98,125 98,125

662,149,9

64
99.60%

三、股份总数
664,831,1

39
100.00% 0 0

664,831,1

39
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内已离职高管的锁定股份减少98,125股，无限售条件股份增加98,125股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市中洲投资控股股份有限公司 2019年年度报告全文

51

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
17,878

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

17,228

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）